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Kitap Hakkında

Nurdan Damlalar-2
Celaleddin Sipahioğlu’nun Kur’an ayetleri merkezli sohbetlerinden 
derlenen, tefsir, ahlâk ve gündelik hayat ilişkisini bütüncül bir pers-
pektifle ele alan bir eserdir. Kitap, özellikle A‘râf Suresi bağlamında 
insanın iman, amel ve sorumluluk bilinci üzerine yoğunlaşır. Müellif, 
ilahî mesajın sadece teorik bir bilgi değil, insanın hayatını düzenleyen 
pratik bir rehber olduğunu vurgular. Bu çerçevede bireyin dünyadaki 
konumunu, ilahî adalet ve imtihan perspektifinde yeniden değerlen-
dirmesi gerektiğini savunur.
Eserde, insan davranışlarının zamanla alışkanlığa dönüşerek ahlâkî 
bir yönelim oluşturduğu; küçük günahların süreklilik kazandığında 
büyük sapmalara yol açabileceği ifade edilir. Ayrıca Kur’an kıssaları-
nın tarihsel anlatılar olmanın ötesinde, günümüz insanı için ibret ve 
yön tayin edici bir fonksiyon taşıdığı belirtilir. Yazar, toplumsal olayla-
rı, siyasal gelişmeleri ve bireysel tercihleri ilahî yasalar çerçevesinde 
yorumlayarak okuyucuya eleştirel bir bilinç kazandırmayı amaçlar.
Sonuç olarak eser, iman-amel bütünlüğünü merkeze alan, bireyi hem 
içsel muhasebeye hem de toplumsal sorumluluğa davet eden didaktik 
ve irşadî bir metin niteliği taşımaktadır.

Anahtar Kelimeler: İtikad; Tefsir; Ahlâk; İlahi Adalet; İmtihan
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About the Book

Drops from the Light-2
(Nurdan Damlalar-2) is a compilation of Qur’an-centered discourses 
by Celaleddin Sipahioğlu, offering a comprehensive perspective that 
integrates exegesis, ethics, and everyday life. The work primarily fo-
cuses on selected verses from Surah al-A‘raf, examining themes such 
as faith, moral responsibility, and human accountability. The author 
emphasizes that divine revelation is not merely theoretical knowledge 
but a practical guide shaping human conduct.
The book highlights how human actions gradually form moral tenden-
cies, arguing that persistent minor sins may lead to significant ethical 
deviations. Furthermore, Qur’anic narratives are interpreted not only 
as historical accounts but also as instructive paradigms for contem-
porary readers. Through critical reflections on social, political, and 
individual realities, the author situates human experience within the 
framework of divine justice and trial (test).
By connecting scriptural interpretation with modern life, the work 
aims to cultivate a reflective and ethically aware individual. Ultimate-
ly, it presents a didactic and spiritually instructive approach that un-
derscores the unity of faith and action, inviting readers to both person-
al introspection and social responsibility.

Keywords: Creed; Exegesis; Ethics; Divine Justice; Trial
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ÖN SÖZ

23 sene boyunca indirilen Kur’an’ın dili, indiği gün itibarıy-
la günceldi. Konuları hakeza günceldi. O gün Kur’an’a muhatap 
olanların sorunları sıcağı sıcağına Allah ve Resulü tarafından 
çözüme kavuşturuluyordu.

Akif’in “Asrın idrakine söyletmeli Kur’an’ı” dizesi indiği dil-
deki güncelliği her asra uygulamalı anlamında ele alınmalı ve 
yaşanılan zamanın ruhuna Kur’an’ın ruhunu katarak zamanı 
yaratılış anlamına uygun yaşamalı.

Zaman içinde, Kur’an’ın olması gerekenden fazla kutsanma-
sı Kur’an’a erişimi zorlaştırdı. Burada kutsanmaktan maksat 
kelamın ilahiliğini basite alma manasında kullanılmamıştır. 
Kur’an’ı yüceltmenin, Kur’an’ın insan tarafından okunabilme 
özelliğini askıya alan anlayış haline getirilmesini eleştirmekte-
yiz. “Abdestsiz Kur’an’a” dokunulmaz bu anlayışın ürünlerin-
den birisidir.  

Sahabe nezdinde de Kur’an’ın Allah’ın kelamı olması dola-
yısıyla yüceliği söz konusuydu. Fakat sahabe Kur’an’ı hayatına 
yön veren kitap olarak o kadar yakından temas etme anlayışına 
sahipti ki, Kur’an’la meczolmuş bir hayat söz konusu olmuştu. 
Öyle ki halife Ömer’e yaşlı bir kadın Kur’an’dan ayetle hesap 
sorabiliyordu.

Zamanla Kur’an’a dokunmadan tutup okuma, anlama faali-
yetlerine kadar hep bir mesafeli yaklaşım ortaya çıktı. Sonrasın-
da belli insanların kitabı anlayabileceği, çoğunluğun anlayama-
yacağı yaklaşımı topluma baskın hale getirildi.

Cumhuriyet döneminin Kur’an’a düşman ilk nesil yönetici-
lerinin tavırları da buna ilave olunca Kur’an ile toplumumuz 
arasında uçurum meydana geldi. Yetmişli yılların ikinci bölü-
münden itibaren, Kur’an’ın anlaşılması üzerine oluşan farkın-
dalık, giderek meallerin çoğalmasına, konu ile ilgili kitapların 
yaygınlaşmasına vesile oldu. 
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İki binli yıllardan itibaren de mealcilik gibi, Kur’ancılık gibi 
bazı akımların çoğalmasıyla insanlar Kur’an hakkında bilgi sa-
hibi olma çabalarını artırdılar. Hatta bu akımların etkisiyle olu-
şan mezheplerin yok sayılması ve hatta hadislerin inkârı mese-
leleri güncel, tartışılan meselelerin başında yer almaya başladı.

Olması gereken, Kur’an’ın medeniyetimizin inşa dönemin-
deki kurucu aklı oluşturacak şekilde, batının kıskanç yaklaşım-
ları sonucu türettiği illetli anlayışlardan arındırılarak aklımızı, 
dünyamızı kuracak hale getirilmesidir. 

Çünkü Kur’an; insanı, aklı, imtihan dünyasını, yaratan yüce 
Mevla’nın temel amacına ulaştıran kelamıdır. İnsanın dünyası-
nı mamur etmek ve bunun sonucunda ahiretini inşa etmesi için 
indirilmiştir. 

Okunduğu zaman sevap kazanılan kitap olmaktan öte, ya-
şandığı zaman hayatı sevapla bezeyen bir kitaptır o.

Doksanlı yılların başlarından itibaren Kayseri’de yerel bir 
radyoda başlattığımız bu amaca yönelik Kur’an okumalarının 
ürünü olan bu kitap yukarıda zikrettiklerimizin hayata egemen 
olması adına yapılan radyo konuşmalarının kitaplaştırılmış ha-
lidir. 

Bütün yaptıklarımızın yaratanın rızasını kazanmaktan baş-
kaca bir amacı olmadığı gibi, kitaba dönüşmüş sözlerin, söz 
uçar yazı kalır prensibiyle belki de dünyada ilk örneği olarak 
sizlere sunumunun hayırlara vesile olmasını diliyorum.

Celaleddin SİPAHİOĞLU
17.04.2026, Kayseri 


